
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

Зарегистрированы изменения в Устав Главным 

управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Свердловской области 

«06» февраля 2019 года 

 

Государственный регистрационный 

№ RU 665463862019001 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 13.12.2018 г. № 119- НПА «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» 
 

В целях приведения Устава Сладковского сельского 

поселения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральными законами от 03.07.2018 

№ 189-ФЗ «О внесении изменений в статью 68 

Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,   от 03.08.2018 № 307-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях совершенствования 

контроля за соблюдением законодательства 

Российской Федерации о противодействии 

коррупции», от 30.10.2018 № 382-ФЗ “О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации”, от 29.07.2017 № 217-ФЗ “О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для 

собственных нужд и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации” статьей 22 Устава Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения   

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Сладковского сельского 

поселения, утвержденный Решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 

(с изменениями, внесенными Решениями Думы 

Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 

113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от 

02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 № 

72, от 27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 

29.10.2011 № 139,от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 

170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 213, от  

 

02.10.2012 № 237, от 25.12.2012 № 258, от 

27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 

№ 307, от 24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 

27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015 

№ 147, от 30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-

НПА, от 16.10.2015 № 169-НПА, от 29.06.2016 № 226-

НПА, от 27.10.2016 № 236-НПА, от27.01.2017 № 254-

НПА, от 30.03.2017 № 263-НПА,  от 29.06.2017 № 282-

НПА, от 07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017 № 23-

НПА, от29.03.2018 № 59-НПА,от 28.06.2018 № 82-

НПА, от 30.08.2018 № 96-НПА), следующие 

изменения:  

1.1. Подпункт 10 пункта 3 статьи 22 изложить в 

следующей редакции: 

«10) принятие решений об учреждении 

межмуниципальных хозяйственных обществ в форме 

непубличных акционерных обществ и обществ с 

ограниченной ответственностью и решений о создании 

некоммерческих организаций в форме автономных 

некоммерческих организаций и фондов». 

1.2. Подпункт 1 части второй пункта 3 статьи 23 

изложить в следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке, 

участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме 

участия на безвозмездной основе в деятельности 

коллегиального органа организации на основании акта 

Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на 

безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной 

комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, определяющими порядок 

№ 2 (54) 
Фефраль 2019 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.2 

осуществления от имени муниципального образования 

полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями участия в уставном капитале); иных 

случаев, предусмотренных федеральными законами». 

1.3. Подпункт 1 пункта 10 статьи 25.1 изложить в 

следующей редакции: 

«1) заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке,  

участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме 

участия на безвозмездной основе в деятельности 

коллегиального органа организации на основании акта 

Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на 

безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной 

комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени муниципального образования 

полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями участия в уставном капитале); иных 

случаев, предусмотренных федеральными законами». 

1.4. Подпункт 2 пункта 19 статьи 26 изложить в 

следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской 

деятельностью лично или через доверенных лиц, 

участвовать в управлении коммерческой организацией 

или в управлении некоммерческой организацией (за 

исключением участия в управлении совета 

муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных 

образований, политической партией, профсоюзом, 

зарегистрированным в установленном порядке,  

участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме 

участия на безвозмездной основе в деятельности 

коллегиального органа организации на основании акта 

Президента Российской Федерации или Правительства 

Российской Федерации; представления на 

безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной 

комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными 

правовыми актами, определяющими порядок 

осуществления от имени муниципального образования 

полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности 

акциями (долями участия в уставном капитале); иных 

случаев, предусмотренных федеральными законами». 

2. Направить настоящее Решение на 

государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Свердловской области для государственной 

регистрации изменений в Устав Сладковского 

сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и обнародовать путем 

размещения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения  после его государственной 

регистрации.     

4. Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

     5. Контроль исполнения настоящего Решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению 

и безопасности.          

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

                                                                                                     

Решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 31.01.2019 г. № 125 - НПА «О внесении 

изменений в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих Сладковского сельского 

поселения» 

 

Руководствуясь Законом Свердловской области от 

17.10.2018 г. № 102-ОЗ «О внесении изменений в 

Закон Свердловской области «Об особенностях 

муниципальной службы на территории Свердловской 

области» и пункты 2 и 13 утвержденного им Типового 

положения о проведении аттестации муниципальных 

служащих», Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих Сладковского сельского 

поселения, утвержденное решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 г. № 

30-НПА, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 первое предложение после слов 

«должности муниципальной службы» дополнить 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.3 

словами «на основе оценки его профессиональной 

деятельности». 

1.2. Пункт 13 дополнить абзацем третьим 

следующего содержания: 

«В целях оценки профессиональных знаний 

муниципальных служащих по решению представителя 

нанимателя (работодателя) может утверждаться 

методика оценки профессиональных знаний 

муниципального служащего, содержащая перечень 

методов оценки профессиональных знаний 

муниципальных служащих, необходимых для 

исполнения должностных обязанностей, критерии их 

оценки, а также последовательность проведения 

оценки профессиональных знаний муниципальных 

служащих». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по безопасности и местному 

самоуправлению (Лавров В.Н.) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 
 

 

Решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 31.01.2019 г. № 126 - НПА «О внесении 

изменений в Квалификационные требования  

для замещения должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления  Сладковского 

сельского поселения» 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 

02.03.2017 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 19.07.2018 г. № 83-ОЗ «О внесении 

изменений в Закон Свердловской области «Об 

особенностях муниципальной службы на территории 

Свердловской области», с целью приведения в 

соответствие с действующим законодательством 

квалификационных требований для замещения 

должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения, руководствуясь Уставом Сладковского 

сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

1.Внести в Квалификационные требования для 

замещения должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения, утвержденные решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 30.08.2018 г. № 

93-НПА, следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Квалификационные требования к уровню 

профессионального образования и стажу 

муниципальной службы или стажу работы по 

специальности, направлению подготовки для 

замещения должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления устанавливаются с 

учетом единства основных квалификационных 

требований для замещения должностей 

муниципальной службы и должностей 

государственной гражданской службы Российской 

Федерации и в соответствии с классификацией 

должностей муниципальной службы: 

3.1. высшие должности муниципальной службы - 

высшее образование не ниже уровня специалитета, 

магистратуры и стаж муниципальной службы или стаж 

работы по специальности, направлению подготовки не 

менее четырех лет; 

3.2. ведущие и старшие должности муниципальной 

службы - высшее образование без предъявления 

требований к стажу муниципальной службы или стажу 

работы по специальности, направлению подготовки; 

3.3. младшие должности муниципальной службы - 

профессиональное образование без предъявления 

требований к стажу муниципальной службы или стажу 

работы по специальности, направлению подготовки. 

В случае если должностной инструкцией 

муниципального служащего предусмотрены 

квалификационные требования к специальности, 

направлению подготовки, которые необходимы для 

замещения должности муниципальной службы, то при 

исчислении стажа работы по специальности, 

направлению подготовки в указанный стаж 

включаются периоды работы по этой специальности, 

этому направлению подготовки после получения 

гражданином (муниципальным служащим) документа 

об образовании и (или) о квалификации по указанным 

специальности, направлению подготовки. 

В случае если должностной инструкцией 

муниципального служащего не предусмотрены 

квалификационные требования к специальности, 

направлению подготовки, то при исчислении стажа 

работы по специальности, направлению подготовки в 

указанный стаж включаются периоды работы 

гражданина (муниципального служащего), при 

выполнении которой получены знания и умения, 

необходимые для исполнения должностных 

обязанностей по должности муниципальной службы, 

после получения им документа о профессиональном 

образовании того уровня, который соответствует 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.4 

квалификационным требованиям для замещения 

должности муниципальной службы». 

1.2.В первом абзаце пункта 4 слова «к 

профессиональным знаниям и навыкам» заменить 

словами «к знаниям и умениям». 

2.Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

3.Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения. 

4.Контроль исполнения настоящего решения 

возложить на комиссию по безопасности и местному 

самоуправлению (Лавров В.Н.) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
 

Решение Думы Сладковского сельского поселения 

от 31.01.2019 г. № 127 - НПА «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Сладковском сельском поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 

Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения  

 РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о порядке организации и 

проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений в Сладковском сельском поселении 

(прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

            1) Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.03.2012 № 214 «Об утверждении 

Порядка организации и проведения публичных 

слушаний по проекту генерального плана 

Сладковского сельского поселения, проекту правил 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения, в том числе по внесению в них изменений»; 

            2) Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.02.2015 № 134-НПА «О Положении о 

публичных слушаниях в Сладковском сельском 

поселении»; 

            3) Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.05.2016 № 220-НПА “О внесении 

изменений в Положение о публичных слушаниях в 

Сладковском сельском поселении” ; 

4) Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 27.04.2018 № 70-НПА «О внесении 

изменений в Положение о публичных слушаниях в 

Сладковском сельском поселении»; 

  5) Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.06.2018 № 88-НПА «О внесении 

изменений в Положение о публичных слушаниях в 

Сладковском сельском поселении»; 

6) Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 28.06.2018 № 89-НПА «О внесении 

изменений в Порядок организации и проведения 

публичных слушаний по проекту генерального плана 

Сладковского сельского поселения, проекту правил 

землепользования и застройки Сладковского сельского 

поселения, в том числе по внесению в них изменений». 

3.Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и обнародовать путем 

размещения на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

4.Настоящее Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на комиссию по безопасности и местному 

самоуправлению. 

 
Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
С приложением к решению Думы 

Сладковского  сельского поселения от 

31.01.2019 г. № 127- НПА  «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в 

Сладковском сельском поселении» можно ознакомиться 

на официальном сайте сладковское.рф 

 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 г. № 128 - НПА «О передаче 

осуществления части полномочий администрацией  

Сладковского сельского поселения администрации 

Слободо - Туринского муниципального района для 

решения вопросов местного значения  

в 2019 году» 

 

Руководствуясь пунктом 28 части 1 статьи 14, 

частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.5 

статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения  

    РЕШИЛА: 

    1. Передать осуществление части полномочий 

администрацией Сладковского сельского поселения 

администрации Слободо - Туринского муниципального 

района для решения вопросов местного значения в 

2019 году «содействие в развитии 

сельскохозяйственного производства».  

2. Внести изменение в решение Думы Сладковского 

сельского поселения от 27.12.2018 г. № 120-НПА «О 

бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов» в целях 

финансового обеспечения расходных обязательств 

администрации Слободо - Туринского муниципального 

района в 2019 году, возникающих при выполнении 

указанной части полномочий, в сумме 2,0 тыс. рублей 

из бюджета Сладковского сельского поселения в 

бюджет Слободо - Туринского муниципального района 

за счет межбюджетных трансфертов. 

3. Администрации Сладковского сельского 

поселения заключить соответствующее соглашение с 

администрацией Слободо - Туринского 

муниципального района.  

4. Решение вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также размещению в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения: www.сладковское.рф. 

5. Контроль над исполнением данного Решения 

возложить на постоянную комиссию по экономической 

политике и муниципальной собственности 

(председатель Назаров А.А.). 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 
 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

Решение Думы Сладковского сельского 

поселения от 31.01.2019 г. № 129 - НПА «О внесении 

изменений и дополнений в Регламент Думы 

Сладковского сельского поселения» 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 23 Устава 

Сладковского сельского поселения, пунктом 3 статьи 

35 Регламента Думы, Дума Сладковского сельского 

поселения  

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Думы Сладковского 

сельского поселения, утвержденный Решением Думы 

Сладковского сельского поселения 31.05.2018 года № 

79-НПА, следующие изменения и дополнения: 

1.1. В подпункте 2 пункта 3 статьи 35 слова 

“присутствовать на заседаниях” заменить словами 

“участвовать в заседаниях”; 

1.2. Главу 5 дополнить статьей 35.1. следующего 

содержания: 

  “Статья 35.1. Порядок проведения отчета депутата 

Думы поселения перед избирателями 

1. Отчет депутата - это официальное выступление 

депутата перед избирателями своего избирательного 

округа, в ходе которого подводятся итоги его работы 

за определенный период времени.  

2. Отчет депутата перед избирателями 

осуществляется в целях: 

- обеспечения открытости и публичности в 

деятельности депутата; 

 - повышения уровня доверия избирателей к 

депутату; 

 - обеспечение взаимодействия депутата с 

избирателями; 

- информирования избирателей о результатах 

деятельности депутата и представительного органа 

муниципального образования, сбора предложений по 

совершенствованию их работы. 

3. Отчет проводится не реже 1 раза в год, в 1 

квартале текущего года посредством проведения 

депутатом встречи с избирателями.   

4. Встреча с избирателями проводится в 

соответствии с графиком отчетов депутатов, 

утвержденным распоряжением председателя Думы 

поселения, в котором указываются фамилия, имя, 

отчество депутата, место (территория населенного 

пункта, адрес)  дата и время проведения встречи с 

избирателями. 

График отчетов депутатов составляется 

председателем Думы по согласованию с депутатами.       

5. Встреча с избирателями по отчету проводится на 

территории населенного пункта, за которым закреплен 

депутат, как правило, в удобное для избирателей 

время. 

6. Регламент по вопросу рассмотрения отчета 

определяется депутатом самостоятельно и может 

предусматривать, в том числе, время 

(продолжительность) для выступления депутата, 

предоставления права избирателями задать вопросы, 

ответов депутата на вопросы избирателей, 

выступления избирателей по отчету, заключительного 

слова депутата. 

7. Отчет представляет депутат лично. 

8. Отчет должен содержать следующую 

информацию о деятельности депутата: 

  1) об участии в заседаниях Думы поселения; 

  2) об участии в подготовке вопросов для 

рассмотрения на заседаниях Думы поселения; 

3) об участии в работе постоянных комиссий Думы, 

рабочих групп и иных комиссий органов местного 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.6 

самоуправления, членом которых является депутат 

(количестве заседаний и проценте участия в них 

депутата; о рассмотренных комиссией вопросах и 

принятым по ним решениям ); 

4) о правотворческой деятельности (количестве 

подготовленных и внесенных проектов решений Думы 

поселения, поправок к ним, результатах их 

рассмотрения);   

5) о депутатских обращениях, депутатских запросах 

и мер, принятых по ним; 

6) о проведенных личных приемах граждан; 

7) о количестве поступивших и рассмотренных 

обращений граждан, результатах их рассмотрения; 

8) о взаимодействии с организациями независимо от 

организационно-правовой формы, общественными 

объединениями, находящимися на территории его 

избирательного округа, органами государственной 

власти, органами местного самоуправления; 

9) об иных формах депутатской деятельности. 

8. Отчет не может носить агитационный характер и 

не может быть приурочен к проведению в населенном 

пункте культурно-массовых и других общественно-

значимых мероприятий. 

9. Информация о результатах отчета размещается на 

официальном сайте поселения а также публикуется в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сльского поселения 

“Информационный вестник” (далее - 

“Информационный вестник”). 

 В информации указываются дата, время, место 

проведения отчета, количество присутствующих, 

кратко излагается содержание вопросов и выступлений 

участников отчета. Одновременно с указанной 

информацией размещается отчет.  

10. Депутату обеспечиваются необходимые условия 

для проведения отчетов. По его просьбе, не позднее, 

чем за 5 дней до даты проведения отчета, 

администрация Сладковского сельского поселения 

(далее - администрация поселения) безвозмездно 

выделяет помещение, извещает граждан о времени и 

месте проведения встречи депутата с избирателями для 

проведения отчета путем размещения информации на 

официальном сайте поселения, на информационных 

стендах населенного пункта, где будет проводиться 

встреча, направляет для участия во встрече своих 

представителей, публикует письменную информацию 

об отчете в “Информационном вестнике”, оказывает 

иную помощь. 

11. Председатель Думы поселения не позднее чем за 

5 дней до проведения отчета  обеспечивает депутата 

справкой о работе Думы Сладковского сельского 

поселения и принятых ею решениях, контроле Думы 

поселения за деятельностью органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения. 

12. Встреча открывается депутатом и оформляется 

протоколом, который ведет присутствующий на 

встрече специалист администрации поселения. 

13. Отчет депутата обсуждается избирателями. 

После обсуждения отчета депутат выступает с 

заключительным словом, в котором он отвечает на 

вопросы, поднятые в ходе обсуждения. 

14. По итогам отчета участники встречи открытым 

голосованием простым большинством голосов 

принимают решение, в котором формулируются 

предложения избирателей. 

15. В протоколе встречи указываются место и время 

проведения встречи, число присутствующих, 

излагаются суть отчета и содержание выступлений, 

принятое решение избирателей. 

16. Протокол подписывается председателем и 

секретарем. 

17. Депутат, на основе поступивших к нему в ходе 

отчета предложений избирателей, принимает меры по 

их реализации: составляет список предложений и 

вместе с выпиской из протокола встречи в 10-дневный 

срок представляет в Думу поселения для изучения и 

включения в план работы Думы и администрации 

поселения.”  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

“Информационный вестник” и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на комиссию по местному самоуправлению 

(Лавров В.Н.) 

 

Председатель Думы Сладковского  

сельского поселения:                               В.А. Потапова 

 
 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 09.01.2019 г. № 1 а  «Об 

утверждении Плана работы администрации 

Сладковского сельского поселения на 2019 год» 

 

В целях осуществления деятельности 

администрации Сладковского сельского поселения по 

решению вопросов местного значения, в соответствии 

с Уставом Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района, 

Администрация Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План работы Администрации  

Сладковского сельского поселения на 2019 год 

(приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.7 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 09.01.2019 г. № 1 а  «Об 

утверждении Плана работы администрации 

Сладковского сельского поселения на 2019 год» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 09.01.2019 г. № 1/1 «Об 

установлении размера минимальной заработной 

платы» 
 

Руководствуясь статьей 133.1 Трудового Кодекса 

Российской Федерации,    статьей 1 Федерального 

закона от 19.06.2000 № 81-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда», руководствуясь Уставом 

Сладковского сельского поселения, Администрация 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01 января 2019 года 

минимальную заработную плату в муниципальных 

учреждениях Сладковского сельского поселения в 

размере 12972,00 рублей. 

2. В размер минимальной заработной платы 

включаются: тарифная ставка, оклад (должностной 

оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и 

надбавки компенсационного характера, в том числе за 

работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, 

работу в особых климатических условиях, и иные 

выплаты компенсационного характера) и 

стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки 

стимулирующего характера, премии и иные 

поощрительные выплаты). 

3. Размер минимальной заработной платы 

обеспечивается за счет средств местного бюджета, 

внебюджетных средств, а также средств, полученных 

от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

января 2019 года. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 16.01.2019 г. № 5 «Об 

утверждении Положения о проведении 

мероприятия «День Победы» на территории 

Сладковского сельского поселения в 2019 году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. 131-ФЭ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Положение о проведении 

мероприятия «День Победы» на территории 

Сладковского сельского поселения в 2019 году ( 

приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 16.01.2019 г. № 5  «Об утверждении 

Положения о проведении мероприятия «День Победы» на 

территории Сладковского сельского поселения в 2019 

году» можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 
 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 16.01.2019 г. № 6 «Об 

утверждении Положения о проведении 

мероприятия «Достойный Юбилей» на территории 

Сладковского сельского поселения в 2019 году» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьей 6 Устава Сладковского 

сельского поселения, администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.8 

1.Утвердить Положение о проведении 

мероприятия « Достойный юбилей» на территории 

Сладковского сельского поселения (приложение № 1). 

2.Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

3.Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

Незаконнорожденных А.Н. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 16.01.2019 г. № 6  «Об утверждении 

Положения о проведении мероприятия «Достойный 

Юбилей» на территории Сладковского сельского 

поселения в 2019 году» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф 
 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 17.01.2019 г. № 7 «Об 

утверждении плана работы комиссии по 

координации работы по противодействию 

коррупции в Сладковском сельском поселении на 

2019 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом  Свердловской области от 

20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в 

Свердловской области», в целях реализации Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в 

Сладковском сельском поселении на 2018-2020 годы, 

утвержденного Постановлением администрации 

Сладковского сельского поселения от 26.09.2018 г. № 

201/1, Администрация Сладковского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план работы комиссии по 

координации работы по противодействию коррупции в 

Сладковском сельском поселении на 2019 год. 

(Прилагается) 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно - телекоммуникационной сети  

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

  
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 17.01.2019 г. № 7  «Об утверждении 

плана работы комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Сладковском сельском 

поселении на 2019 год» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф 

 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 18.01.2019 г. № 9 «Об 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности на территории Сладковского 

сельского поселения в 2019 году» 

 

В соответствии с Федеральными Законами от 21 

декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во 

исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Областного закона «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Свердловской области» от 

15 июля 2005 года № 82-03, Постановления 

Правительства Свердловский области от 10 марта 2006 

года № 211-ПП "Об утверждении Положения о 

порядке проведения органам государственной власти 

Свердловской области противопожарной пропаганды и 

организации обучения населения мерам пожарной 

безопасности в Свердловской области", в целях 

обеспечения защищенности населения и имущества от 

пожаров, повышения ответственности организаций, 

должностных лиц и граждан в сфере обеспечения 

пожарной безопасности на территории Сладковского 

сельского поселения, Администрация Сладковского 

сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по проведению и 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 

Сладковском сельском поселении на 2019 год 

(прилагается). 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и 

организаций всех форм собственности и гражданам 

сельского поселения с целью предотвращения 

пожаров: 

2.1. Обеспечить выполнение мер пожарной 

безопасности на территории сельского поселения. 

2.2. Оснастить находящиеся в собственности 

(пользовании) помещения и строения первичными 

средствами пожаротушения и противопожарного 

инвентаря согласно перечню (приложение № 1). 

2.3. Произвести расчет оснащения помещений  

ручными огнетушителями согласно приложению № 2. 

2.4. Жителям индивидуальных жилых домов 

частного сектора населенных пунктов с. Сладковское, 

д. Андронова, д. Макуй, д. Томилова, с. Пушкарево 1-

е, с. Пушкарево 2-е, д. Суханова, д. Барбашина, с. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.9 

Куминовское иметь первичные средства 

пожаротушения согласно перечню (приложение № 3). 

2.5. Руководителям предприятий и организаций в 

срок до 15 февраля 2019 года разработать планы 

работы по обеспечению пожарной безопасности. 

2.5.1. Обеспечить выполнение требований 

мер пожарной безопасности на подведомственных 

объектах и территориях. 

2.5.2.Ежегодно предусматривать затраты на 

проведение мероприятий по обеспечению мер 

пожарной безопасности на подведомственных 

объектах и территориях. 

2.5.3. Ежеквартально направлять в 

Администрацию Сладковского сельского поселения 

сведения о выполнении противопожарных 

мероприятий. 

3. Заместителю Главы администрации 

Сладковского сельского поселения: 

3.1. Разработать мероприятия для организации 

деятельности добровольной пожарной дружины на 

территории сельского поселения, а также для участия 

граждан в обеспечении мер пожарной безопасности в 

иных формах. 

3.2. Организовать контроль выполнения мер 

пожарной безопасности при эксплуатации частного 

жилого фонда, расположенного на территории 

населенных пунктов. 

3.3. Оказывать содействие органам 

государственной власти Свердловской области в 

информировании населения о мерах пожарной 

безопасности, в том числе посредством организации и 

проведения собраний сходов граждан. 

3.4. Проводить анализ и обобщение сведений о 

выполнении противопожарных мероприятий 

организациями (независимо от форм собственности) 

поселения для рассмотрения на заседаниях комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

сельского поселения. 

3.5. До 15 февраля 2019 года проверить состояние 

всех пожарных водоемов, расположенных на 

территории сельского поселения. 

4. Постановление от 06.02.2018 года № 29 «Об 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности 

на территории Сладковского сельского поселения 

считать утратившим силу. 

5. Настоящее Постановление опубликовать в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 18.01.2019 г. № 9  «Об обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности на территории 

Сладковского сельского поселения в 2019 году» можно 

ознакомиться на официальном сайте сладковское.рф 

 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 23.01.2019 г. № 10 «О 

внесении изменении в Положение о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы Сладковского 

сельского поселения, и муниципальными 

служащими, замещающими должности в 

администрации Сладковского сельского поселения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера утвержденного 

Постановлением Администрации Сладковского 

сельского поселения от 16.12.2014 г. № 228» 

 

В  соответствии  со  статьей  15 Федерального 

закона  от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьей 8 

Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом  президента  

Российской Федерации от 18.05.2009 года № 559 «О 

представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными государственными 

служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», Указом  

президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 

309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», 

Законом Свердловской области от 20.02.2009 г. № 2-

ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской 

области», Администрации Сладковского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы в администрации 

Сладковского сельского поселения, и 

муниципальными служащими, замещающими 

должности в администрации Сладковского сельского 

поселения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

утвержденного Постановлением Администрации 

Сладковского сельского поселения от 16.12.2014 г. № 

228 следующие изменения: 

1.1. Абзац  2 пункта 6 раздела 2 дополнить словами 

следующего содержания: «и предоставляются с 

использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК» (далее – СПО «Справки 

БК»). 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.10 

  1.2. Абзац 2 пункта 7 раздела 2 дополнить словами 

следующего содержания: «и предоставляются с 

использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК» (далее – СПО «Справки 

БК»). 

  1.3. Абзац 2 пункта 8 раздела 2 дополнить словами 

следующего содержания: «и предоставляются с 

использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК» (далее – СПО «Справки 

БК»). 

  1.4. Абзац 2 пункта 9 раздела 2 дополнить словами 

следующего содержания: «и предоставляются с 

использованием специального программного 

обеспечения «Справки БК» (далее – СПО «Справки 

БК»). 

   2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского  сельского  

поселения  в  информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3.Контроль исполнения настоящего 

Постановлением оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 23.01.2019 г. № 11 «О 

внесении изменении в Положение о предоставлении 

лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения Сладковского 

сельского поселения, и руководителем 

муниципального учреждения Сладковского 

сельского поселения сведения о своих доходах, об 

имуществе и  обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей 

утвержденного Постановление администрации 

Сладковского сельского поселения от 23.04.2015 

года № 72» 

 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 

309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», 

Указом Президента Российской Федерации от 

23.06.2014 года № 460 «Об утверждении формы 

справки о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации», 

Указом Губернатора Свердловской области от 

25.02.2013 года № 91-УГ «О предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение 

должностей руководителей государственных 

учреждений Свердловской области, и  руководителями 

государственных учреждений Свердловской области 

сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах 

имущественного характера», Администрация 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменения в Положение о 

предоставлении лицом, поступающим на должность 

руководителя  муниципального учреждения 

Сладковского сельского поселения, и руководителем 

муниципального учреждения Сладковского сельского 

поселения сведения о своих доходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного  характера своих  супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей»  следующие  изменения: 

 1.1. Пункт 7 раздела 2 дополнить словами 

следующего содержания: «с использованием 

специального программного обеспечения «Справки 

БК» (далее – СПО «Справки БК»). 

 1.2. Пункт 9 раздела 2 дополнить словами 

следующего содержания: «с использованием 

специального программного обеспечения «Справки 

БК» (далее – СПО «Справки БК»). 

 2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Контроль исполнения настоящего 

Постановлением оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 

 

Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 23.01.2019 г. № 12 «О мерах 

по подготовке к пропуску весеннего половодья и 

дождевых паводков на территории Сладковского 

сельского поселения в 2019 году» 

 

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 

№ 68- ФЗ «О защите населения и территорией от 

чрезвычайных ситуаций природного и технического 

характера», Законом Свердловской области от 

24.12.2004 № 221-03 « О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

технического характера в Свердловской области», 

распоряжения Правительства Свердловской области 

от 21.11.2018 № 708 - РП «О мерах по подготовке и 

припуску весеннего половодья, дождевых паводков в 

2019 году», Постановление Слободо-Туринского 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.11 

муниципального района от 09.01.2019 г. № 01 «О 

мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья 

и дождевых паводков в 2019 году на территории 

Слободо-Туринского муниципального района» в 

целях обеспечения жизнедеятельности населения, 

устойчивого функционирования организаций, 

безаварийного пропуска весеннего половодья и 

дождливых паводков на территории Сладковского 

сельского поселения. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию рабочей 

противопаводковой комиссии Сладковского 

сельского поселения об итогах весеннее-летнего 

половодья 2018 года. 

2. Утвердить: 

- состав рабочей противопаводковой комиссии 

на 2019 г. (приложение № 

1); 

- план мероприятий Сладковского сельского 

поселения по организации безаварийного пропуска 

весеннего половодья, дождевых паводков на 2019 год 

(приложение № 2). 

3. Председателю противопаводковой рабочей 

комиссии Сладковского сельского поселения в срок 

до 10 февраля 2019 г: 

3.1. На основе предоставленных сведений 

руководителями организаций, проводившими 

организацию переправ и членами рабочей комиссии 

Сладковского сельского поселения, 

проанализировать возможную паводковую 

обстановку, ее влияние на бесперебойную работу 

объектов экономики и безопасность населения, 

определить возможные зоны подтопления; 

3.2. Организовать выполнение мероприятий в 

соответствии с Планом по паводку на 2019 г. 

4. Специалисту администрации по вопросам 

экономики (Лемеза С.В.) в срок до 10 марта 2019 г. 

заключить договора на переправу через реку Тура: 

Пушкарево - Куминовское, Сладковское - Макуй - с 

директором МУП «Сладковское ЖКХ» (В.А. 

Потапов). 

5. Рекомендовать: 

5.1. Руководителю подрядной организации (В.А. 

Потапов) перед весенним половодьем 2019 года 

провести очистку подтопляемых территорий, 

подмостовых пространств и водопропускных труб от 

снега, наледи и мусора в д. Барбашина, с. 

Куминовское, д. Макуй. 

5.2. Рекомендовать индивидуальным 

предпринимателям Г.В.Чусовитиной, И.А. 

Асташевой, Л. Л. Кучиной, М.Н. Спицыной, 

осуществляющим торговую деятельность в 

населенных пунктах отрезаемых паводком, создать 

десятидневный необходимый запас 

продовольственных и промышленных товаров первой 

необходимости. 

5.3. Руководителям организаций всех форм 

собственности и собственникам жилых помещений с 

целью предупреждения возможных неблагоприятных 

последствий весеннего половодья провести 

следующие мероприятия: 

организовать очистку от снега, а также вывоз снега за 

пределы населенных пунктов, с территории 

предприятий, организаций и усадеб; 

- очистить от снега водоотводящие кюветы, 

канавы; 

- обеспечить защиту сельскохозяйственных 

животных; 

- создать спасательную службу своего 

предприятия. 

6. Специалисту по бухгалтерскому учету и 

отчетности (Потапова Г.А.) решить вопрос по 

финансированию организации переправ. 

7. Настоящее Постановление разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского 

поселения в сети Интернет, опубликовать в печатном 

средстве массовой информации Думы и 

администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник». 

8. Постановление № 2 от 12.01.2018 года «О 

мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья 

на территории Сладковского сельского поселения в 

2018 году» считать утратившим силу. 

9. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Постановлению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 23.01.2019 г. № 12  «О мерах по 

подготовке к пропуску весеннего половодья и дождевых 

паводков на территории Сладковского сельского 

поселения в 2019 году» можно ознакомиться на 

официальном сайте сладковское.рф 

 
 

Распоряжение Администрации Сладковского 

сельского поселения от 17.01.2019 г. № 1 «Об 

утверждении плана работы комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов на 2019 год» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 01.07.2010 г. № 821 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению 

федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов», статьёй 14.1 

Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.12 

Постановлением Администрации Сладковского 

сельского поселения от 23.01.2017 г. № 8 «О комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов» 

1.  Утвердить план работы комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов на 2019 год. (Прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее Распоряжение в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения 

в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения 

оставляю за собой. 

 

Глава Сладковского сельского  

поселения:                                               Л.П. Фефелова 

 
С приложением к Распоряжению 

Администрации Сладковского сельского 

поселения от 17.01.2019 г. № 1  «Об утверждении 

плана работы комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов на 2019 год» 

можно ознакомиться на официальном сайте 

сладковское.рф 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорогие мужчины! 

 
От всей души поздравляем Вас 

С ДНЕМ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА! 

Это праздник людей мужественных 

и сильных, истинных патриотов своей страны. 

Он является данью глубокого уважения 

 всем, кто служил и служит во благо Отечества, 

несет боевую вахту. 

Всем, кто мирным трудом и воинской доблестью 

укрепляет славу и мощь великой России. 

Желаем Вам крепкого здоровья, 

успехов во всех делах и начинаниях, 

стойкости духа, мира и согласия в каждой семье!  
 

                                                С уважением, 

Глава Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова 

Председатель Думы Сладковского сельского поселения 

                                                                       В.А. Потапова 

 

      НАЛОГОВАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.13 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 18.02.2019 г. Тираж: 40 

 

№ 2,  Февраль 2019 г. стр.14 

–                
 

                
               Поздравляем юбиляров 
                               февраля! 

                   
С 55-летием 

 

           08.02 – Мочалову Татьяну Александровну             д. Томилова 

            
            

         С 60-летием 
     
             07.02 – Чусовитина Александра Степановича       с. Куминовское 

             07.02 – Захваткину Светлану Ивановну                 с. Сладковское 

             08.02 – Кучину Галину Павловну                           с. Сладковское 

                                07.02 – Потапову Светлану Петровну                    с. Сладковское 

             18.02 – Горюнова Алексея Юрьевича                    с. Куминовское 

             21.02 – Коркина Александра Валентиновича        с. Куминовское 

             26.02 – Семухина Владимира Леонидовича          с. Куминовское 

 
 

 С 70-летием 
 

             23.02 – Новикова Анатолия Сергеевича                д. Барбашина 

             
             

 С 80-летием  
 

            05.02 – Лаврову Раису Фроловну                           с. Куминовское 
 

                                    
     
 

               

                     


